Trata-se de Recurso Eleitoral interposto em face da sentença que desaprovou as contas de

campanha de ZELIO DAY, candidato a vereador pelo PSC, no Município de Guaratuba, e eleito suplente, com

24 votos.

Os recursos utilizados na campanha totalizam R$ 1.106,61 (mil, cento e seis reais e sessenta e

um centavos), sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) relativos a recursos financeiros próprios e R$ 306,61

(trezentos e seis reais e sessenta e um centavos) de doação estimável de outros candidatos (ID 35668516).

O parecer conclusivo opinou pela desaprovação das contas, apontando como irregularidade

remanescente a doação de bens estimáveis com recursos oriundos do FEFC, realizada por candidato filiado a